
 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 

“DANIELE MANIN” – Cavallino-Treporti (VE) 
Cod. Mec. VEIC833003 – Cod. Fisc. 94048310273 

Via Pisani, 1 – 30013 Cavallino Treporti  - (Venezia) 
www.icmanin.edu.it - veic833003@istruzione.gov.it –veic833003@pec.istruzione.it 

 tel 041 658570 - fax 041 5301122 

 

AGLI  ATTI 

ALL’ALBO ON LINE 

  
Oggetto: Determina Dirigenziale per indizione avviso per il reperimento di esperto di consulenza 
gestionale e manutenzione tecnica per la rete informatica e i personal computer dell’istituto.  

CIG Z602EEDE43 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275 del 08/03/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche , ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;  

VISTO il Decreto Interministeriale n.129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il D.L. vo n.50/2016, codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;  
VISTA la legge 24 dicembre 2012, n.228, che, al fine di razionalizzare la presa pubblica estende alle 

Istituzioni Scolastiche l’obbligo di approvvigionarsi dei beni e servizi necessari alla propria attività 
ricorrendo alle convenzioni CONSIP;  

VISTO il regolamento di istituto che disciplina gli incarichi per gli esperti esterni ai sensi dell’art. 43-44-45 del 
D.I. 129/2018  

PRESO ATTO che non esistono attualmente convenzioni CONSIP che riguardano i servizi richiesti;  
RILEVATA l’esigenza di indire la procedura per avviso per il reperimento di consulenza gestionale 

e manutenzione tecnica per la rete informatica e i personal computer dell’istituto;  
VISTO il Programma annuale 2020 
 

DETERMINA 

 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 
Di indire la procedura di avviso per il reperimento di consulenza gestionale e manutenzione tecnica per la 
rete informatica e i personal computer dell’istituto ai sensi dell’art. 36 del d.lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. parità di 
trattamento, previa consultazione degli operatori che risponderanno all’avviso pubblico. 

 
Il criterio di scelta del contraente è quello dell’ offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi del D.Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii. secondo i criteri stabiliti nell’avviso. 

 
Di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta purché ritenuta valida e congrua ai 
sensi dell’art. 69 R.D. 23/05/1924 n.827. 

 
Di non procedere all’aggiudicazione del bando nel caso in cui nessuna delle offerte pervenute venga 
giudicata congrua ed economicamente adeguata ai servizi richiesti 

 
Di pubblicare l’avviso con i relativi allegati sul sito dell’Istituto, ed all’albo della scuola. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Luigi Billotto  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

http://www.icmanin.edu.it/
mailto:veic833003@istruzione.gov.it
mailto:–veic833003@pec.istruzione.it



		2020-10-26T15:16:59+0100
	LUIGI BILLOTTO




